中共南通市委办公室

通办〔2018〕7号
市委办公室  市政府办公室
关于2017年度市改革创新奖获奖项目的通报
各县（市）区委、人民政府，市委各部委办局，市各委办局，市各人民团体，市有关单位：

2017年，市各有关部门和单位坚持解放思想，攻坚克难，在促进经济平稳健康发展、社会和谐稳定、全面从严治党等方面，勇于创新、积极作为、成效明显，为更好推动市委、市政府各项重点工作的落实作出了积极贡献。根据《中共南通市委南通市人民政府关于印发〈2017年度市改革创新奖评选办法〉的通知》（通委发〔2017〕17号）文件精神，经立项、申报、初审、评委打分、公示、实名推选、审定等程序，最终评选出了50个获奖项目，其中，一等奖9个、二等奖14个、三等奖27个，经市委、市政府同意，现予通报。

附件：2017年度市改革创新奖获奖项目
中共南通市委办公室

南通市人民政府办公室

2018年2月24日
附件

2017年度市改革创新奖获奖项目

一、一等奖（9名）

1．探索“融合党建” 实施“六大工程” 构建党建与发展互促共进新格局                     获奖单位：市委组织部

2．南通获国务院表彰“国家工业稳增长和转型升级成效明显市” 省内唯一                      获奖单位：市经信委

3．创新长效管理机制 实现全国文明城市“四连冠”

获奖单位：市委宣传部

4．创新国土资源管理方式 实现要素保障六大突破

获奖单位：市国土资源局

5．加快推进大气、水污染治理项目 持续改善生态环境质量获奖单位：市环保局

6．争取全国性综合交通枢纽定位 提升城市核心竞争力

获奖单位：市交通运输局

7．南通市城市总体规划编制列入全国改革试点城市

获奖单位：市规划局

8．河岸共治 城乡共管 加快以河长制促进河长治

获奖单位：市水利局

9．加快推进中央创新区建设 奋力打造南通版科创特区

获奖单位：市级政府投资项目建设中心

下列项目获一等奖，不占获奖总数名额

1．研究制定《南通建设上海大都市北翼门户城市总体方案》
获奖单位：市委办公室
2．创新立法机制 助推“两聚一高”

获奖单位：市人大常委会办公室
3.以政务公开标准化规范化推进政府治理体系和能力现代化                               获奖单位：市政府办公室
4．创新深化民主监督 助推党委政府中心工作

获奖单位：市政协办公室
5．构建专责监督机制 压紧压实全面从严治党政治责任
获奖单位：市纪委

二、二等奖（14名）

1．推进基层社会治理创新        获奖单位：市委政法委
2．打造南通政务服务“一张网” 开启“不见面审批（服务）”新模式                            获奖单位：市行政审批局
3．首个“国家级学校安全教育示范区”创建南通模式全国推广                                 获奖单位：市教育局
4．落实对接服务上海战略 全力打造跨江融合接轨上海新高地                                   获奖单位：市发改委
5．打造全国领先的办照办证办项目“3550”南通样本

获奖单位：市编办
6．高起点谋划中央创新区科创中心建设 打造“创新之都”强引擎                               获奖单位：市科技局
7．优化重组南通港口集团 构建“一市一港一集团”新格局

获奖单位：市政府国资委
8．积极拓宽融资渠道 力推重大项目建设 切实防范债务风险                                    获奖单位：市财政局
9．实施人民健康优先发展战略 创新建立长期护理服务“南通模式”                             获奖单位：市人社局

10．社保费税式管理新模式
获奖单位：南通地税局

11．以“做优局机关 做强派出所 做实警务室”为重点 着力构建现代警务机制 全面提升警务运行效能

获奖单位：市公安局

12．城乡垃圾分类和治理工作南通模式

获奖单位：市城管局

13．首创融合党建引领机制产生全国影响

获奖单位：市委市级机关工委

14．全国率先启动 打造纺织行业质量提升样板

获奖单位：市质监局

三、三等奖（27名）
1．推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度改革试点           获奖单位：市政府法制办
2．打造劳动竞赛“升级版” 激发创新创造“新动能”

获奖单位：市总工会

3．以举办首届海外通商峰会为契机 以侨为桥全面拓展对外交往合作新空间                   获奖单位：市政府外侨办
4．先行先试走出去综合服务体系 助力10万通商筑梦“一带一路”                             获奖单位：市商务局

5．聚焦精准救助 让困难群众更有“获得感”

获奖单位：市民政局

6．举办首届通商大会 共创南通美好未来

获奖单位：市委统战部、市工商联
7．“送宝典 助融资”金融帮服万企行活动

获奖单位：市政府金融办
8．“巾帼挽霞”——空巢家庭关爱行动
获奖单位：市妇联
9．涉案未成年人心理矫治工程
获奖单位：市人民检察院
10．率先开展市属国有企业不动产出租出售全覆盖审计调查助推不动产管理体制改革               获奖单位：市审计局
11．首创放心“菜篮子”“四联创”工程 让百姓吃得安心

获奖单位：市食品药品监管局
12．实现几代人梦想 引发全城热潮 新创话剧《张謇》取得历史性突破                          获奖单位：市文广新局
13．打造网络驱动新引擎 增强经济发展新动力

获奖单位：市工商局
14．实施健康扶贫工程
             获奖单位：市卫计委
15．沼气发电并网国内首创 畜禽养殖污染治理全省示范

获奖单位：市农委

16．创新高标准农田建设新模式 打造头号富民工程
获奖单位：市农发局

17．创建矛盾纠纷多元化解“三三三”治理新机制

获奖单位：市司法局

18．深化农村土地“三权”分置改革 促进农民持续增收

获奖单位：市委农办

19．全力争取通州湾港区规划获批 推动通州湾“一区一城”对接服务上海新突破               获奖单位：市港口管理局

20．数据共享 管服并重 e联易审——南通开启不见面多图联审新模式                       获奖单位：市城乡建设局

21．“万名学子看南通”通籍大学生回归计划

获奖单位：团市委

22．创建全省首批“台资企业电子商务服务示范基地”

获奖单位：市台办

23．注重夯实基层基础 实施“创千村无邪、助千家脱邪”的“双千工程”                     获奖单位：市委610办

24．构建对接服务上海咨政“智慧”平台 培养务实担当高素质干部队伍                         获奖单位：市委党校

25．披坚执锐 落地生根 企业安全生产主体责任落实引领全省                                   获奖单位：市安监局

26．构建全市域机关资产管理大平台

获奖单位：市机关事务管理局

27．创立服务平台 助推联络新突破 实现南通对接服务上海新成效           获奖单位：市接待办、市政府驻上海联络处
	中共南通市委办公室                   2018年2月24日印发

— 2 —

— 1 —